
‘  

PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 122, de 26/10/2022 

 

A Diretora Geral do Centro de Artes, Design e Moda, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

RETIFICAR Portaria nº 122 de 24/10/2022, que DESIGNA os membros da editoria da Revista Palíndromo do Centro de 

Artes, Design e Moda, vinculada ao Programa de Pós-Graduação em Artes Visuais, alocando 04 (quatro) horas semanal 

na carga horária da Editora-Chefe, do período de 2 anos, a contar de 01/11/2020 a 31/12/2022, com a seguinte 

composição: 

 

Profa. Luana Maribele Wedekin – Editora-chefe e editora da Linha de Teoria e História das Artes Visuais 

Profa. Mara Rúbia Sant`Anna – Editora da Linha de Ensino das Artes Visuais  

Profa. Maria Raquel Stolf - Editora da Linha de Poéticas Artísticas Contemporâneas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Florianópolis, 26 de outubro de 2022. 

 
Profa. Dra. Daiane Dordete Steckert Jacobs 

Diretora Geral do Centro de Artes | UDESC  
Assinado Digitalmente 


